
 

2025. gada februāra redakcija 

HS Timber Group visaugstākā prioritāte ir atbildīga izejvielu ieguve. Tāpēc mēs esam apņēmušies 
nodrošināt, ka visi mūsu iepirktie kokmateriāli tiek iegūti no ilgtspējīgi apsaimniekotiem mežiem. 

Mēs izmantojam stingru likumības pārbaudes un drošības sistēmu, lai pārbaudītu kokmateriālu izcelsmi 
un izslēgtu nelikumīgus un neskaidrus izcelsmes avotus. 

 

Mēs izslēdzam sekojošus izcelsmes avotus no mūsu piegādes ķēdes: 

+ Koksni, kas neatbilst vietējiem, nacionālajiem un starptautiskajiem tiesību aktiem par mežu 
apsaimniekošanu, vides aizsardzību, sugu aizsardzību, zemes izmantošanas tiesībām, darba 
tiesībām, tostarp veselību un darba aizsardzību, starptautiskajām cilvēktiesībām, korupcijas 
novēršanu un godīgu nodokļu nomaksu. 

+ Koksni, kas iegūta no mežiem, kuri netiek apsaimniekoti ilgtspējīgi. 

+ Koksni no mežiem, kuros meža apsaimniekošana neveicina bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanu, uzturēšanu vai uzlabošanu. 

+ Koksni no mežiem un mežu plantācijām, kas pēc 2020. gada decembra pārveidotas par 
lauksaimniecības zemēm vai atbilst degradētām mežu platībām1. 

+ Koksni no piegādes ķēdēm, kurās netiek ievērotas darba ņēmēju pamattiesības saskaņā ar 
Starptautiskās Darba Organizācijas (ILO) Deklarāciju par pamatprincipiem un pamattiesībām 
darbā (1998). 

 HS Timber Group 

 Koksnes iepirkuma politika 



 

+ Koksni no piegādes ķēdēm, kurās netiek ievērotas pamatiedzīvotāju tiesības, kā noteikts 
Apvienoto Nāciju Organizācijas (UN) Deklarācijā par pamatiedzīvotāju tiesībām (2007). 

+ Koksni no konfliktu zonām2. 

+ Koksni no ģenētiski modificētiem kokiem. 
 

Mēs esam skaidri apņēmušies izslēgt materiālu, kas iegūts no pirmatnējiem mežiem un teritorijām, 
kuras netiek pakļautas mežsaimnieciskai darbībai, kā arī Rumānijas un Ukrainas nacionālajos parkos 
iegūtus kokmateriālus. 

Mēs uzskatām, ka meža sertifikācija ir instruments, kas palīdz veicināt ilgtspējīgu meža 
apsaimniekošanu. Mēs aktīvi atbalstām ilgtspējīgas mežu apsaimniekošanas attīstību savos ieguves 
apgabalos. Mēs mudinām savus piegādātājus rast iespēju iegūt ilgtspējīgas meža apsaimniekošanas un 
uzraudzības ķēdes sertifikātu. Mūsu mērķis ir līdz 2030. gadam 100% koksnes iegūt no sertificētiem 
mežiem. 

Attiecībā uz mūsu pašu ražošanu mēs apņemamies īstenot un ievērot PEFC aprites ķēdes standarta 
ST 2002:2020 prasības. 

Mēs pieprasām, lai mūsu piegādes ķēde – mūsu piegādātāji un to apakšuzņēmēji pierādītu savu 
atbilstību visām valsts un starptautiskajām tiesību normām attiecībā uz meža apsaimniekošanu, 
kokmateriālu ieguvi un tirdzniecību, kas ir pamats ilgtermiņa sadarbībai.  

Mēs sadarbojamies tikai ar tādiem partneriem, kuriem ir pamats uzticēties, ka tie darbojas ar pienācīgu 
rūpību un profesionālu piesardzību. Ja izpilddirektori vai darbinieki līdzīgos amatos ar galēji saistošu 
tiesas spriedumu ir notiesāti par nelikumīgu koksnes ieguvi vai korupciju, mēs izslēdzam viņu 
uzņēmumus no mūsu piegādes ķēdes. Lai pēc tam atgrieztos piegādes ķēdē, ir jāveic visaptveroša 
pārbaude uz vietas, kas pierāda pilnīgu atbilstību visām šīs koksnes ieguves politikas prasībām. Mēs 
esam apņēmušies atbalstīt savus piegādātājus, lai tie ievērotu mūsu piegādes standartus, tieši 
iesaistoties, apmācot, kā arī pieprasot veikt korektīvas darbības. Nopietnos un pamatotos pārkāpumu 
gadījumos mēs paturam tiesības nekavējoši pārtraukt darījumu attiecības.  

Mēs aicinām ieinteresētās puses uz atklātu un konstruktīvu dialogu, lai palīdzētu mums nepārtraukti 
uzlabot mūsu uzņēmējdarbības rezultātus atbildīgas kokrūpniecības jomā.  

Šī politika tiks regulāri pārskatīta, un ikgadējā ilgtspējas ziņojumā tiks sniegts publisks paziņojums par 
tās īstenošanu. 

Šī politika attiecas uz visiem HS Timber Group kokmateriālu apstrādes un tirdzniecības uzņēmumiem. 

 

HS Timber Group Valde 

 

1 Meža degradācija ir meža platību strukturālas izmaiņas, kas izpaužas kā: (a) pirmatnējo mežu vai dabiski atjaunojošos mežu pārveidošanu 

plantāciju mežos vai citās meža zemēs; vai b) pirmatnējo mežu pārveidošanu stādītos mežos (skatīt EUDR 2. panta 7. punktu); 
2 Kokmateriāli, kurus kādā no piegādes ķēdes posmiem ir tirgojuši bruņoti grupējumi - nemiernieki vai ierindas karavīri vai bruņotā konfliktā 
iesaistīta civilā administrācija vai tās pārstāvji, lai turpinātu konfliktu vai izmantotu konflikta situācijas personiska labuma gūšanai. (...) Konflikta 
koksne ne vienmēr ir nelikumīga. Koksnes ieguve pati par sevi var būt tiešs konflikta cēlonis. (sk. 3.6. pantu PEFC ST 2002:2020) 


